

Marie Dybron Hoff's Fond

c/o BJØRNSHOLM A/S, Bredgade 25F, 1260 København K

CVR-nr. 18 91 84 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 13. maj 2025.

Per Bjørnsholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde hjælp til ældre og enlige, der er ramt af alvorlig sygdom eller på anden måde trænger til økonomisk støtte.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Søren Winkel	Anette Hvidt- Karlsson	Per Bjørnsholm	Hans Perrild
Stilling	Pensionist	Jurist	Direktør, MBA og advokat	Ledende overlæge
Alder	81	52	56	77
Køn	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1995	30.05.2007	01.01.2021	06.03.2017
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode				
Medlemmets særlige kompetencer	Læge	Jurist	Jurist	Medicin
Øvrige ledelseshverv		Adskillige bestyrelsespostere	Adskillige bestyrelsespostere	Adskillige bestyrelsespostere
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej pga 12 års reglen	Nej pga 12 års reglen	Nej	Ja
Samlet vederlag fra fonden	75.000	50.000	50.000	50.000

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er udmyntet i overensstemmelse med fondens vedtægter. Der foretages uddeling af fondens overskud efter hensættelse til passende konsolidering af fondens formue.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.261 t.kr. mod 1.521 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.980 t.kr. mod 8.558 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.261.403	1.520.732
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.905.437	-3.700.000
Administrationsomkostninger	-324.867	-328.843
Driftsresultat	3.841.973	-2.508.111
Andre finansielle indtægter	1.695.630	12.956.774
2 Øvrige finansielle omkostninger	-437.078	-442.034
Finansiering netto	1.258.552	12.514.740
Resultat før skat	5.100.525	10.006.629
Skat af årets resultat	-1.120.372	-1.448.854
Årets resultat	3.980.153	8.557.775
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.980.153	5.113.204
Uddelinger	835.800	627.274
Heraf anvendt af uddelingsrammen	-835.800	-627.274
Henlagt til uddelingsrammen	0	3.444.571
Disponeret i alt	3.980.153	8.557.775

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Igangværende altanprojekt	2.604.761	348.367
4 Investeringsejendomme	40.864.000	37.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>43.468.761</u>	<u>37.448.367</u>
5 Kapitalinteresser	24.615.000	21.175.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.615.000</u>	<u>21.175.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>68.083.761</u>	<u>58.623.367</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	200	36.231
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.000.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	336.247	0
Andre tilgodehavender	6.112	19.951
Periodeafgrænsningsposter	10.341	6.626
Tilgodehavender i alt	<u>6.352.900</u>	<u>62.808</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	22.204.032	39.698.583
Værdipapirer i alt	<u>22.204.032</u>	<u>39.698.583</u>
Likvide beholdninger	5.468.150	1.932.043
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.025.082</u>	<u>41.693.434</u>
Aktiver i alt	<u>102.108.843</u>	<u>100.316.801</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	5.407.764	5.407.764
Henlagt til uddelinger	2.164.200	3.000.000
Overført resultat	70.677.976	66.697.823
Egenkapital i alt	<u>78.249.940</u>	<u>75.105.587</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.915.030	5.254.458
Andre hensatte forpligtelser	562.041	659.186
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.477.071</u>	<u>5.913.644</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	15.302.353	15.703.085
Deposita	1.304.929	1.180.209
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.607.282</u>	<u>16.883.294</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	400.731	342.314
Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.583	143.706
Mellemværende lejere	8.437	26.336
Selskabsskat	66	1.513.306
Anden gæld	235.733	388.614
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>774.550</u>	<u>2.414.276</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.381.832</u>	<u>19.297.570</u>
Passiver i alt	<u>102.108.843</u>	<u>100.316.801</u>
1 Medarbejderforhold		
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Hensat til udde- linger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	5.407.764	3.000.000	66.697.823	75.105.587
Henlagt af årets resultat	0	0	3.980.153	3.980.153
Årets uddelinger	0	-835.800	0	-835.800
	5.407.764	2.164.200	70.677.976	78.249.940

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	341.134	355.025
Andre omkostninger til social sikring	3.478	2.598
	<u>344.612</u>	<u>357.623</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Omkostninger	116.596	130.783
Administrationsomkostninger	225.000	225.000
	<u>341.596</u>	<u>355.783</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	437.078	442.034
	<u>437.078</u>	<u>442.034</u>
3. Igangværende altanprojekt		
Kostpris 1. januar 2024	348.367	293.117
Tilgang i årets løb	2.256.394	55.250
Kostpris 31. december 2024	<u>2.604.761</u>	<u>348.367</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>2.604.761</u>	<u>348.367</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2024	13.983.919	13.983.919
Tilgang i årets løb	<u>858.563</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>14.842.482</u>	<u>13.983.919</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	23.116.081	26.816.081
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.905.437</u>	<u>-3.700.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>26.021.518</u>	<u>23.116.081</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>40.864.000</u>	<u>37.100.000</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Der tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,20	4,25
Afkastkrav, erhverv (%)	7,00	7,00

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 40.864 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.270 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.424 t.kr..

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
5. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2024	21.175.000	21.175.000
Tilgang i årets løb	3.440.000	0
Kostpris 31. december 2024	24.615.000	21.175.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	24.615.000	21.175.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Marie Dybron Hoff's Fond
ApS af 15. juni 1986, København	50 %	0	0	8.543.000
Fælledvej 16, København ApS, København	40 %	0	0	16.072.000
		0	0	24.615.000

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	15.703.084	400.731	15.302.353	12.950.341
Deposita	1.304.929	0	1.304.929	0
	17.008.013	400.731	16.607.282	12.950.341

7. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2024	22.204.032
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.032.068

Noter

8. Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Vederlag til bestyrelse	225.000	225.000
Administrationshonorar	145.328	141.094
Køb af byggeadministration	386.747	24.968
Køb af IT-ydelser hos administrator	19.157	27.538
Inspektørhonorar	61.594	46.737
Køb af andre ydelser hos administrator	14.750	61.750
Total vederlag til ledelse og administrator	852.576	527.087
